
 
 

 
 

 
 
от «08» апреля 2024 года № 324 
г. Дегтярск 

 
О запрете выхода населения и выезда транспорта на лед водоемов, 

расположенных на территории городского округа Дегтярск  
 

В связи с прогнозом установления теплой, весенней погоды на территории 
городского округа Дегтярск, в соответствии с постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны 
людей на водных объектах в Свердловской области», в целях защиты и охраны 
жизни людей в паводкоопасный период 2024 года, руководствуясь ст. 31 Устава 
городского округа Дегтярск, администрация городского округа Дегтярск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить выход населения, а также выезд транспортных средств на лед 
водоемов, расположенных на территории городского округа Дегтярск с 08 апреля 
2024 года до его полного таяния. 

2. Утвердить график патрулирования возможных мест выхода населения на 
лед водоемов, расположенных на территории городского округа Дегтярск 
(прилагается). 

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа 
Дегтярск» (Козловской С.С.): 

3.1. Установить предупреждающие знаки о запрете выхода граждан и 
выезда транспортных средств на лед в местах выхода (выезда) на ледовую 
поверхность водоемов; 

3.2. Организовать патрулирование возможных мест выхода населения на 
лед водоемов совместно с представителями отделения полиции № 17 МО МВД 
России «Ревдинский» (дислокация г. Дегтярск) и 102 пожарно-спасательной части 
10 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы 
Главного управления МЧС России по Свердловской области» (по согласованию).  

4. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления городского округа Дегтярск» (Капустник И.Н.) 
осуществить контроль за исполнением установленного запрета в рамках Правил 
благоустройства территории городского округа Дегтярск. 

5. Руководителям предприятий, общеобразовательных учреждений и других 
учебных заведений городского округа Дегтярск провести профилактическую и 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 



разъяснительную работу по соблюдению правил поведения на водоёмах и 
информирование о запрете выхода на лёд. 

6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
городского округа Дегтярск в сети интернет и опубликовать в информационном 
бюллетене Думы и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный 
вестник». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Дегтярск В.О. Пильников 



Приложение  
к постановлению администрации  
городского округа Дегтярск  
от «08» апреля 2024 года № 324 

 
 

График патрулирования возможных мест выхода населения на лед водоемов, 
расположенных на территории городского округа Дегтярск 

 
День недели Лица, ответственные за 

патрулирование 
Наименование 

патрулируемой территории 
Понедельник 

– пятница 
(2 раза в 
неделю) 

1) МКУ «Управление по делам ГО 
и ЧС». 

2) ОеП № 17 МО МВД России 
«Ревдинский» (дислокация               
г. Дегтярск). 

3) Представитель 
административной комиссии 
городского округа Дегтярск. 

Территория городского пруда 
на р. Вязовая 
Территория озера Икбулат 
Территория старого 
городского пруда ул. 
Культуры, ул. Клубная 
Берег пожарного водоема на 
ул. Фурманова 

Суббота – 
воскресенье 

1) 102 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по СО.  

2) ОеП № 17 МО МВД России 
«Ревдинский» (дислокация                    
г. Дегтярск).  
 

 

Территория городского пруда 
на р. Вязовая 
Территория озера Икбулат 
Территория старого 
городского пруда ул. 
Культуры, ул. Клубная. 
Берег пожарного водоема на 
ул. Фурманова 

 
Примечание: патрулирование проводится в соответствии с погодными условиями. 
 


